
Registro Atti – Determinazione n. 36 del 10/09/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 1 di 2 

 
 

OGGETTO: Ordine Diretto di Acquisto per la fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi - 

Convenzione Consip S.p.a. “Energia Elettrica 21 – Lotto n.3” - CIG B2EA83D424 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 
Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- l’art. 26 Legge 488/1999 e successive integrazioni e modificazioni disciplinanti le modalità di stipula di 
contratti di fornitura da parte delle pubbliche amministrazioni tramite convenzioni Consip S.p.A.; 

- l’art. 1 comma 7 del D. L. 06/07/2012 n. 95 convertito in Legge 135/2012, riguardante l’obbligo in prima 
fase, delle Pubbliche Amministrazioni di approvvigionarsi attraverso l’adesione di convenzioni o di 
accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e/o dalle centrali di committenza regionali di 
riferimento (per regione Lombardia ARIA S.p.A.); 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito di Brescia, al fine di assicurare la continuità dei servizi presso la propria sede in 
via Sant'Antonio n. 14, necessita di una costante erogazione di energia elettrica; 

 

Dato atto che la Convenzione “Energia Elettrica 20” (Lotto 3 Lombardia escluse la provincia di Milano e la 
provincia di Lodi) alla quale l’Ufficio d’Ambito aveva aderito con Determinazione n. 35 del 05/10/2023, per la 
fornitura annuale di energia elettrica, risulta attualmente scaduta; 

 

Verificato che sul sito www.acquistinretepa.it di Consip Spa è attiva dal 27/12/2023 la nuova Convenzione 
denominata “Energia Elettrica 21” nella quale risulta aggiudicataria per il lotto “3 - Lombardia escluse la 
Provincia di Milano e la Provincia di Lodi” la società A2A Energia Spa con sede legale in Milano, Corso di Porta 
Vittoria 4 - P. IVA 12883420155; 

 

Considerato che il consumo presunto per il suddetto immobile di via Sant'Antonio n. 14 a Brescia, calcolato 
sulla base dei consumi degli anni precedenti, può essere stimato in 25.000 Kwh; 

 

Atteso che la spesa presunta annuale per la fornitura di energia elettrica è di 9.000,00 € (novemila/00 euro) più 
IVA; 



Registro Atti – Determinazione n. 36 del 10/09/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 2 di 2 

Accertato che, tra i prodotti proposti all’interno della Convenzione, la fornitura di energia elettrica a “Prezzo 
Variabile 12 mesi (EE21_VAR12_L03)” risulta la soluzione più adeguata alle esigenze dell’Ufficio; 

 

Ritenuto dunque di procedere all’adesione alla suddetta Convenzione ed al contestuale acquisto della 
fornitura tramite l’Ordine Diretto di Acquisto n. 761349 (in atti); 

 

DETERMINA 

 

 Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

 Di aderire alla Convenzione Consip S.p.a. denominata “Energia Elettrica 21” alle condizioni indicate 
nella stessa, per la fornitura di Energia Elettrica a prezzo variabile per la durata di 12 mesi a decorrere 
dal 01/11/2024; 

 Di stipulare con la società, aggiudicataria per il lotto “3 - Lombardia escluse la Provincia di Milano e la 
Provincia di Lodi”, A2A Energia Spa con sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria 4 - P. IVA 
12883420155, un contratto di fornitura di energia elettrica per un quantitativo stimato annuale di 25.000 
kwh, corrispondente ad un importo presunto complessivo di € 9.000,00 esclusa IVA; 

 Di dare atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L.136/2010 è stato acquisito il seguente CIG derivato B2EA83D424; 

 Di porre a carico dei bilanci 2024-2025 il costo del servizio di cui sopra. 

 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

          Dott. Marco Zemello 

   Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 


